
 
 
 

 
 
Prot. n. (vedi segnatura) 
lì, (vedi segnatura) 
 
 
 
Codice CUP: H99J21007660006 
Determina N. 37  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 29/10/2021 con la quale è stato 
approvato il PTOF; 

 

ISISS BETTY  AMBIVERI 
Via C.Berizzi 1 - 24030 PRESEZZO (BG) 

bgis00300c@istruzione.it  - bgis00300c@pec.istruzione.it 





 
 
VISTA la nota MI AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 
scolastica” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo 
di € 81.714,22; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 26/01/2022 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’assenza di 

convenzioni Consip per l’acquisto di monitor interattivi; 
VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

CONSIDERATO, che ricorrono le condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. 
a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, modificato dal Decreto Legislativo 
19 aprile 2017, n. 56  per la fornitura  in oggetto, e dell’art. 55 del DL/2021 convertito 
con Legge N. 108/2021. 

Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del D.lgs. N. 50/2016 
 
 

DETERMINA 
 
 

 Di avviare il procedimento di affidamento diretto tramite trattativa diretta Mepa agli operatori 
economici che hanno a catalogo la tipologia di monitor interattivo con le caratteristiche 
tecniche che soddisfano il progetto presentato dall’Ing. Giulio Roncalli, Progettista incaricato, il 
criterio di scelta sarà quello del prezzo più basso, ai sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del 
d.lgs. n. 50/2016 come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019 e del 
comma 512 dell’art. 1 della Legge 208/2015, all’operatore economico che presenterà la 
migliore offerta  

 Di inserire come importo massimo per l’aggiudicazione € 62.960,15 + iva  per l’acquisto di: 

 

 n. 25 Monitor Interattivi Touch 75/” 4K con android  e sistema di management 
centralizzato 

 n.  5 Monitor Interattivi Touch 65/” 4K con android  e sistema di management 
centralizzato 
 
 

 di indicare il CIG (SIMOG) n. 908400888A  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 
relative alla presente procedura d’acquisto; 

 di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico 
dell’aggregato di spesa A03/S: PON Digital Board 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-624 REACT 
EU avv. 42550/2021” alla voce 4.3.17 del Programma annuale 2022 per complessivi Euro 
76.811,38; 

 di richiedere la garanzia definitiva del 10% della fornitura a mezzo assegno circolare non 
trasferibile intestato all’Istituto 

 di precisare che:  
 



 
 

 il RUP, di cui all’art. 31, d. L.gs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è il D.S. Alberto 
Lazzaroni; 

 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 
 
              Documento firmato digitalmente 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Alberto Lazzaroni 


		2022-02-15T13:41:42+0100
	ALBERTO LAZZARONI




